
公益財団法人木材・合板博物館

(単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①受取寄附金
　            受取寄附金 64,250,000 
        ②受取配当金
　            受取配当金 13,500,000 JKHD株 90万株×@15円
        ③受取助成金等
　            受取助成金 0 
　            受取補助金 0 
        ④事業収益
　            普及啓発事業収益 5,706,000 木と合板、ﾂﾘｰ販売、ﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸ収入、合板の日会費他
　            教育事業収益 11,944,000 ｳｯﾄﾞﾏｽﾀｰ（基礎、中級）、工作体験、木工教室
　            書籍・グッズ等の販売事業収益 866,000 ﾐｭｰｼﾞｱﾑｼｮｯﾌﾟ収入（内装木質化ﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸ21.6万円含む）
　            施設内における物品・飲食の販売事業収益 10,000 自動販売機収入
        ⑤その他収益
　            受取利息 0 
　            雑収入 0 
          経常収益計 96,276,000 
      (２) 経常費用
        ①事業費
　　　　　(a)人件費 19,785,028 
　　　　　(b)その他経費

印刷製本費 4,895,000 「木と合板」@109.5万×4回　その他50.5万
新聞図書費 105,000 日刊木材新聞 8万　他
旅費交通費 615,000 ボランティア交通費 40万
広告宣伝費 4,990,000 合板の日 160万、一枚ｺﾝﾍﾟ 100万、ｳｯﾄﾞﾏｽﾀｰ（基礎） 85万　他

車両費 900,000 ｳｯﾄﾞﾏｽﾀｰ（基礎） 80万、植林祭 10万
通信運搬費 642,000 写真ｺﾝﾃｽﾄ20万、植林祭及びﾂﾘｰ販売25万、木と合板 10万

消耗品費 2,428,000 ｳｯﾄﾞﾏｽﾀｰ（基礎、中級）137万、合板の日 ﾄﾛﾌｨ-他35万　他

水道光熱費 2,875,875 展示室及び工作室 300万円×面積比(230.07坪/240坪),他展示会

賃借料 32,559,800 展示室及び工作室 3,360万円×面積比(230.07坪/240坪)
保険料 150,000 JKスマイル（ｳｯﾄﾞﾏｽﾀｰ、木工教室）
諸謝金 620,000 ｳｯﾄﾞﾏｽﾀｰ、合板の日、写真ｺﾝﾃｽﾄ 特別審査員謝金　他
業務委託費 1,405,000 植林祭及びツリー販売
雑費 40,000 
商品購入費 450,000 
育英資金支出 2,000,000 
事業費計 74,460,703 

        ①管理費
　　　　　(a)人件費 9,234,972 
　　　　　(b)その他経費

印刷製本費 2,250,000 「合板を語る」印刷費 200万
新聞図書費 50,000 
旅費交通費 600,000 
車両費 1,500,000 
通信運搬費 1,500,000 IT使用料、ホスティング費、電話料
消耗品費 1,000,000 会計・人事給与ソフト保守料 他
水道光熱費 124,125 事務室のみ 300万×面積比（9.93坪/240坪）
賃借料 1,390,200 事務室のみ 3,360万×面積比（9.93坪/240坪）
保険料 350,000 住友生命　職員生命保険料
諸謝金 210,000 理事、評議員謝礼
租税公課 500,000 登記、税金費用
研修費 50,000 
支払手数料 150,000 振込手数料、ﾊﾟｿｺﾝﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ手数料
雑費 350,000 
減価償却費 133,920 
管理費計 19,393,217 

経常費用計 93,853,920 
            評価損益等調整前当期経常増減額 2,422,080 
          評価損益等計 0 
            当期経常増減額 2,422,080 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 
            当期経常外増減額 0 
            税引前当期一般正味財産増減額 2,422,080 
            当期一般正味財産増減額 2,422,080 
            一般正味財産期首残高 16,954,128 
            一般正味財産期末残高 19,376,208 
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 
            指定正味財産期首残高 0 
            指定正味財産期末残高 0 
Ⅲ 正味財産期末残高 19,376,208 

平成28年度　収支予算書　【損益計算ベース】
平成28年4月1日から 平成29年3月31日まで

科　　　　　　　　　目 当年度 備考



公益財団法人木材・合板博物館
(単位：円）
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業Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①受取寄附金
　            受取寄附金 39,064,601 5,401,982 0 44,466,583 0 390,200 390,200 19,393,217 64,250,000
        ②受取配当金
　            受取配当金 8,371,247 3,128,753 2,000,000 13,500,000 0 0 0 0 13,500,000
        ③受取助成金等
　            受取助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　            受取補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        ④事業収益
　            普及啓発事業収益 0 4,706,000 0 4,706,000 0 1,000,000 1,000,000 0 5,706,000
　            教育事業収益 0 444,000 0 444,000 11,500,000 0 11,500,000 0 11,944,000
　            書籍・グッズ等の販売事業収益 0 0 0 0 0 866,000 866,000 0 866,000
　            施設内における物品・飲食の販売事業収益 0 0 0 0 0 10,000 10,000 0 10,000
        ⑤その他収益

科　　　　　　　　　目

平成28年度　収支予算書内訳表　【損益計算ベース】
平成28年4月1日から 平成29年3月31日まで

合計

収益事業等会計

法人会計
小計

公益目的事業会計

小計

        ⑤その他収益
　            受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　            雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          経常収益計 47,435,848 13,680,735 2,000,000 63,116,583 11,500,000 2,266,200 13,766,200 19,393,217 96,276,000
      (２) 経常費用
        ①事業費
　　　　　(a)人件費 11,983,149 6,388,845 0 18,371,994 942,023 471,011 1,413,034 0 19,785,028
　　　　　(b)その他経費

印刷製本費 0 4,535,000 0 4,535,000 340,000 20,000 360,000 0 4,895,000
新聞図書費 0 105,000 0 105,000 0 0 0 0 105,000
旅費交通費 400,000 115,000 0 515,000 100,000 0 100,000 0 615,000
広告宣伝費 0 4,140,000 0 4,140,000 850,000 0 850,000 0 4,990,000
車両費 0 100,000 0 100,000 800,000 0 800,000 0 900,000
通信運搬費 0 502,000 0 502,000 40,000 100,000 140,000 0 642,000
消耗品費 100,000 938,000 0 1,038,000 1,370,000 20,000 1,390,000 0 2,428,000
水道光熱費 2,875,875 0 0 2,875,875 0 0 0 0 2,875,875
賃借料 32,209,800 200,000 0 32,409,800 150,000 0 150,000 0 32,559,800
保険料 0 10,000 0 10,000 140,000 0 140,000 0 150,000
諸謝金 0 120,000 0 120,000 500,000 0 500,000 0 620,000
業務委託費 0 600,000 0 600,000 0 805,000 805,000 0 1,405,000
雑費 0 25,000 0 25,000 10,000 5,000 15,000 0 40,000
商品購入費 0 0 0 0 0 450,000 450,000 0 450,000
育英資金支出 0 0 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

事業費計 47,568,824 17,778,845 2,000,000 67,347,669 5,242,023 1,871,011 7,113,034 0 74,460,703
        ①管理費
　　　　　(a)人件費 0 0 0 0 0 0 0 9,234,972 9,234,972
　　　　　(b)その他経費

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 2,250,000 2,250,000
新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000
広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
車両費 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000
水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 124,125 124,125
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 1,390,200 1,390,200
保険料 0 0 0 0 0 0 0 350,000 350,000
諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 210,000 210,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000
研修費 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000
支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000
雑費 0 0 0 0 0 0 0 350,000 350,000
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 133,920 133,920

管理費計 0 0 0 0 0 0 0 19,393,217 19,393,217
経常費用計 47,568,824 17,778,845 2,000,000 67,347,669 5,242,023 1,871,011 7,113,034 19,393,217 93,853,920

            評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 132,976 ▲ 4,098,110 0 ▲ 4,231,086 6,257,977 395,189 6,653,166 0 2,422,080
          評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            当期経常増減額 ▲ 132,976 ▲ 4,098,110 0 ▲ 4,231,086 6,257,977 395,189 6,653,166 0 2,422,080
    ２． 経常外増減の部 0 0 0
      (１) 経常外収益 0 0 0      (１) 経常外収益 0 0 0
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用 0 0 0
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            他会計振替額 0 3,326,583 0 3,326,583 ▲ 2,931,394 ▲ 395,189 ▲ 3,326,583 0
            税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 132,976 ▲ 771,527 0 ▲ 904,503 3,326,583 0 3,326,583 0 2,422,080
            当期一般正味財産増減額 ▲ 132,976 ▲ 771,527 0 ▲ 904,503 3,326,583 0 3,326,583 0 2,422,080
            一般正味財産期首残高 4,361,377 4,444,297 0 8,805,674 7,961,469 186,985 8,148,454 0 16,954,128
            一般正味財産期末残高 4,228,401 3,672,770 0 7,901,171 11,288,052 186,985 11,475,037 0 19,376,208
Ⅱ 指定正味財産増減の部 0 0 0
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 0 0 0
            指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 4,228,401 3,672,770 0 7,901,171 11,288,052 186,985 11,475,037 0 19,376,208


